2.6. ОСОБО ОХРАНЯЕМЫЕ ПРИРОДНЫЕ ТЕРРИТОРИИ
	
	2015
	2018
	2019
	2020
	2021

	Площадь особо охраняемых 
природных территорий
	
	
	
	
	

	всего
	
	
	
	
	

	Беларусь1) , тыс. га
	1 825,6
	1 861,5
	1 870,1
	1 879,1
	1 889,3

	Россия, млн га
	206,6
	237,7
	238,8
	240,1
	242,1

	в процентах от общей 
территории страны
	
	
	
	
	

	Беларусь1)
	8,8
	8,9
	9,0
	9,0
	9,1

	Россия
	12,1
	13,9
	13,9
	14,0
	14,1


1) По данным Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.
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